UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện Kết luận số

01-KL/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; Nghị định

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế “Thi đua, Khen thưởng”;

Căn cứ Hướng dẫn số 2974/HD-TĐKT ngày 29/11/2021 của Ban Thi đua –

khen thưởng Trung ương về các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức

gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu điển hình trong học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Thực hiện Công văn số 1127-CV/Th.U, ngày 26/3/2024 của Ban Thường vụ

Thành ủy Hà Tĩnh về việc khen thưởng gương điển hình "Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh";

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ Thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng giấy khen cho 22 tập thể, 21 cá nhân đã có thành tích trong

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2024 (Có danh sách

kèm theo).

Điều 2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch trích số tiền 35.100.000

đồng (Ba mươi lăm triệu một trăm nghìn đồng) từ ngân sách Thành phố chuyển

cho Văn phòng Thành ủy để thực hiện chế độ khen thưởng theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

       Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thành phố; Chánh Văn phòng Thành ủy,

Trưởng ban Tuyên giáo Thành ủy, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nội

vụ và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND TP;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Các phòng: TC-KH; Nội vụ;

- Lưu: VT, NV(2).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hiếu

DANH SÁCH

Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện Kết luận số

01-KL/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2024

 (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2024)

I. Tập thể: 22

1. Chi bộ Công an phường Bắc Hà, Đảng bộ phường Bắc Hà, thành phố Hà

Tĩnh.

2. Chi bộ Tổ dân phố 1, Đảng bộ phường Nam Hà, thành phố Hà Tĩnh.

3. Hội Cựu chiến binh phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh.

4. Chi bộ tổ dân phố 2, Đảng bộ Phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

 5. Chi bộ tổ dân phố 6, Đảng bộ Phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh.

 6. Chi bộ tổ dân phố 3, Đảng bộ phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh.

 7. Chi bộ tổ dân phố Hòa Linh, Đảng bộ phường Thạch Linh, thành phố Hà

Tĩnh.

 8. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường Thạch Quý, thành phố Hà

Tĩnh.

 9. Chi bộ tổ dân phố 3, Đảng bộ Phường Nguyễn Du, thành phố Hà Tĩnh.

 10. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường Văn Yên, thành phố Hà

Tĩnh.

 11. Chi bộ thôn Đông Tiến, Đảng bộ xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh.

 12. Chi bộ thôn Thắng Lợi, Đảng bộ xã Đồng Môn, thành phố Hà Tĩnh.

 13. Chi bộ thôn Liên Nhật, Đảng bộ xã Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh.

 14. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Thạch Bình, thành phố Hà

Tĩnh.

 15. Hội Cựu Chiến binh xã Thạch Hưng, thành phố Hà Tĩnh.

 16. Chi bộ Văn phòng Thành ủy, Đảng bộ Cơ quan Thành ủy, thành phố Hà

Tĩnh.

 17. Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh.

 18. Cơ quan Hội Cựu chiến binh thành phố Hà Tĩnh.

 19. Tập thể Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Hà Tĩnh.

 20. Chi bộ VI (Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy), Đảng bộ Công an

thành phố Hà Tĩnh.

 21. Đảng bộ trường Trung học phổ thông Phan Đình Phùng, thành phố Hà Tĩnh.

 22. Chi bộ Văn phòng, Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh.

II. Cá nhân: 21

1. Đồng chí Trương Xuân Long, Thành ủy viên, Phó trưởng Ban Tổ chức

Thành ủy Hà Tĩnh.

2. Đồng chí Ngô Sỹ Ân, Thành ủy viên, Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố Hà Tĩnh.

3. Đồng chí Nguyễn Hữu Đức, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Tú, Đảng ủy viên, Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng

Trường Tiểu Học phường Văn Yên, thành phố Hà Tĩnh.

5. Đồng chí Trần Thị Hạnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Phường Trần Phú,

thành phố Hà Tĩnh.

6. Đồng chí Nguyễn Hữu Long, Uỷ viên Ban chấp hành Đảng bộ, Bí thư Chi

bộ Tổ dân phố 2, Đảng bộ phường Bắc Hà, thành phố Hà Tĩnh.

 7. Đồng chí Phạm Minh Tuấn, Bí thư chi bộ Tổ dân phố 3, Đảng bộ Phường

Nam Hà, thành phố Hà Tĩnh.

8. Đồng chí Dương Văn Thức, Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 1, Đảng bộ phường

Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh.

9. Đồng chí Thái Thị Văn, Bí thư chi bộ Tổ dân phố 3, Đảng bộ Phường Hà

Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh.

          10. Đồng chí Nguyễn Công Trực, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

phường, Bí thư chi bộ Tổ dân phố 6, Đảng bộ phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh.

11. Đồng chí Nguyễn Ngọc Lợi, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường, Bí

thư Chi bộ Tổ dân phố Tuy Hòa, Đảng bộ phường Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh.

12. Đồng chí Nguyễn Văn Phước, Bí thư chi bộ, trưởng ban Công tác Mặt trận

Tổ dân phố Tiền Tiến, Đảng bộ phường Thạch Quý, thành phố Hà Tĩnh.

 13. Đồng chí Trương Huy Hồng, Phó Bí thư chi bộ, tổ trưởng Tổ dân phố 2,

Đảng bộ Phường Nguyễn Du, thành phố Hà Tĩnh.

14. Ông Nguyễn Xuân Lộc, Thôn trưởng thôn Đức Phú, xã Thạch Trung, thành

phố Hà Tĩnh.

15. Đồng chí Nguyễn Xuân Nga, Chi hội trưởng chi hội Cựu chiến binh thôn

Thanh Tiến, xã Đồng Môn, thành phố Hà Tĩnh.

16. Đồng chí Nguyễn Văn Thành, Phó Bí thư chi bộ, thôn trưởng thôn Tây Bắc,

xã Thạch Bình, thành phố Hà Tĩnh.

17. Đồng chí Trương Thế Cương, Bí thư chi bộ thôn Tiến Hưng, Đảng bộ xã

Thạch Hưng, thành phố Hà Tĩnh.

18. Đồng chí Nguyễn Đoàn Khánh Linh, cán bộ Đội An ninh, Công an thành

phố Hà Tĩnh.

19. Đồng chí Đoàn Minh Điền, Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng trường Trung học

phổ thông Thành Sen, thành phố Hà Tĩnh.

20. Em Đỗ Nam Khánh, học sinh lớp 12 D5, trường Trung học Phổ thông Phan

Đình Phùng, thành phố Hà Tĩnh.

21. Đồng chí Biện Thanh Huyền, Bí thư chi bộ, Chủ tịch Hội đồng Quản trị,

Giám đốc công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Hà Tĩnh.

(Danh sách này gồm 22 tập thể, 21 cá nhân)

		2024-03-27T09:48:23+0700

		2024-03-27T09:54:42+0700

		2024-03-27T10:15:31+0700

		2024-03-27T11:00:19+0700

		2024-03-27T11:00:20+0700

		2024-03-27T11:00:20+0700